



# KAMANA BIKASH BANK Ltd.

## कामना विकास बैंक लि.

(नेपाल राष्ट्र बैंकबाट "ख" वर्गको इजाजत प्राप्त संस्था)

Head Office : Lekhnath-7, Dandakonak, Kaski, Tel. : 061-560700, 560300

Fax : 560499, URL : www.kamanabank.com.np

- Branches :**
- Chipledhunga, Pokhara, Kaski, Phone : 061-528202, 528203, Fax : 528499
  - Dumre Bazar, Tanahun, Phone : 065-580185, Fax : 580131
  - Srijana Chowk, Pokhara, Phone : 061-539672 061-539673, Fax : 525314
  - Narayanghat, Chitwan, Phone : 056-570206, 570207, Fax : 570208
  - Dhungepatan, Lekhnath, Phone : 061-561738, Fax : 561749
  - Birendranagar, Chitawan, Phone : 056-583752, Fax : 061-583753

### Unaudited Financial Results (Quarterly)

#### As at First Quarter (30/06/2068) of the Fiscal Year 2068/069

Rs. In '000

| S.N  | Particulars   | This Quarter Ending               | Previous Quarter Ending               | Corresponding Previous Year Quarter Ending      |
|------|---|-----------------------------------|---------------------------------------|---|
| 1    | <b>Total Capital and Liabilities(1.1 to 1.7)</b>                            | <b>1,552,925</b>                  | <b>1,550,597</b>                      | <b>1,216,593</b>                                |
| 1.1  | Paid up Capital   | 200,000                           | 200,000                               | 130,000   |
|      | Call in Advance   | -                                 | -                                     | -   |
| 1.2  | Reserve and Surplus   | 22,200                            | 45,861                                | 23,493  |
| 1.3  | Debtenture and Bond   | -                                 | -                                     | -   |
| 1.4  | Borrowings  | -                                 | 10,000                                | -   |
| 1.5  | <b>Deposits (a + b)</b>   | <b>1,266,530</b>                  | <b>1,251,176</b>                      | <b>1,037,273</b>                                |
|      | a. Domestic Currency  | 1,266,530                         | 1,251,176                             | 1,037,273                                       |
|      | b. Foreign Currency   | -                                 | -                                     | -   |
| 1.6  | Income Tax Liability  | 2,926                             | 12,136                                | 1,449   |
| 1.7  | Other Liabilities   | 61,270                            | 31,424                                | 24,378  |
| 2    | <b>Total Assets (2.1 to 2.7)</b>  | <b>1,552,925</b>                  | <b>1,550,597</b>                      | <b>1,216,593</b>                                |
| 2.1  | Cash and Bank Balance   | 513,036                           | 444,350                               | 390,999   |
| 2.2  | Money at Call and Short Notice  | -                                 | -                                     | -   |
| 2.3  | Investments   | 1,000                             | 31,000                                | 50,000  |
| 2.4  | <b>Loans and Advances</b>   | <b>988,805</b>                    | <b>1,020,146</b>                      | <b>724,080</b>                                  |
|      | a. Real Estate Loan   | 27,895                            | 27,860                                | 129,412   |
|      | 1. Residential Real Estate Loan Except personal home Loan upto Rs. 80 Lakh) |                                   |                                       |   |
|      | 2. Business Complex & Residential Apartment Construction Loan               |                                   |                                       | 264   |
|      | 3. Income Generating Commercial Complex Loan                                |                                   |                                       |   |
|      | 4. Other Real Estate Loan (including Land Purchase)                         | 27,895                            | 27,860                                | 38,271  |
|      | b. Personal Home Loan of Rs. 80 Lacs or Less                                | 155,044                           | 163,256                               | 90,877  |
|      | c. Margin Type Loan   | 1452                              | 1,452                                 | 1,452   |
|      | d. Term Loan  | 46,434                            | 46,969                                | 31,412  |
|      | e. Overdraft Loan/TR Loan/WC Loan   | 211,759                           | 216,101                               | 159,526   |
|      | f. Others   | 546,221                           | 564,509                               | 402,278   |
| 2.5  | Fixed Assets  | 29,630                            | 29,565                                | 26,486  |
| 2.6  | Non Banking Assets  | -                                 | -                                     | -   |
| 2.7  | Other Assets  | 20,454                            | 25,536                                | 25,028  |
|      |   | <b>Up To This Quarter Ending</b>  | <b>Up To Previous Quarter Ending</b>  | <b>Up To Corresponding Year Quarter Ending</b>  |
| 3    | <b>Profit and Loss Account</b>  |                                   |                                       |   |
| 3.1  | Interest Income   | 47,812                            | 167,639                               | 30,822  |
| 3.2  | Interest Expense  | 31,210                            | 104,209                               | 21,321  |
|      | <b>A. Net Interest Income (3.1-3.2)</b>                                     | <b>16,602</b>                     | <b>63,430</b>                         | <b>9,501</b>                                    |
| 3.3  | Fees, Commission and Discount   | 2,118                             | 14,027                                | 3,220   |
| 3.4  | Other Operating Income  | -                                 | -                                     | -   |
| 3.5  | Foreign Exchange Gain / Loss (Net)  | -                                 | -                                     | -   |
|      | <b>B. Total Operating Income (A.+3.3+3.4+3.5)</b>                           | <b>18,721</b>                     | <b>77,456</b>                         | <b>12,721</b>                                   |
| 3.6  | Staff Expenses  | 3,410                             | 10,896                                | 2,785   |
| 3.7  | Other Operating Expenses  | 3,711                             | 16,957                                | 2,810   |
|      | <b>C. Operating Profit Before Provision (B.-3.6-3.7)</b>                    | <b>11,599</b>                     | <b>49,603</b>                         | <b>7,126</b>                                    |
| 3.8  | Provision For Possible Losses   | 872                               | 5,105                                 | 1,813   |
|      | <b>D. Operating Profit (C.-3.8)</b>   | <b>10,727</b>                     | <b>44,498</b>                         | <b>5,313</b>                                    |
| 3.9  | Non Operating Income / Expenses (Net)                                       | -                                 | -                                     | -   |
| 3.10 | Write Back Of Provision For Possible Loss                                   | -                                 | -                                     | -   |
|      | <b>E. Profit From Regular Activities (D.+3.9+3.10)</b>                      | <b>10,727</b>                     | <b>44,498</b>                         | <b>5,313</b>                                    |
| 3.11 | Extraordinary Income / Expenses (Net)                                       | -                                 | -                                     | -   |
|      | <b>F. Profit Before Bonus and Taxes (E.+3.11)</b>                           | <b>10,727</b>                     | <b>44,498</b>                         | <b>5,313</b>                                    |
| 3.12 | Provision For Staff Bonus   | 975                               | 4,045                                 | 483   |
| 3.13 | Provision For Tax   | 2,926                             | 12,136                                | 1,449   |
|      | <b>G. Net Profit / Loss (F.-3.12-3.13)</b>                                  | <b>6,826</b>                      | <b>28,317</b>                         | <b>3,381</b>                                    |
| 4    | <b>Ratios</b>   | <b>At the End of This Quarter</b> | <b>At the End of Previous Quarter</b> | <b>At the End of Corresponding Year Quarter</b> |
| 4.1  | Capital Fund to RWA   | 21.70%                            | 21.46%                                | 18.17%  |
| 4.2  | Non Performing Loan (NPL) To Total Loan                                     | 0.30%                             | 0.25%                                 | 0.25%   |
| 4.3  | Total Loan Loss Provision to Total NPL                                      | 432.93%                           | 501.69%                               | 476.38%   |
| 4.4  | Cost of Fund  | 10.82%                            | 10.13%                                | 9.40%   |
| 4.5  | CD Ratio as per NRB Directive   | 66.42%                            | 66.56%                                | 60.81%  |

**Note :** If the statutory audit and supervisory authority notify any remarks to change above unaudited financial statement could be changed accordingly.

### धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली २०६५ को अनुसूची १४ (नियम २२ को उपनियम ९) सँग सम्बन्धित आ.व. २०६८/६९ को प्रथम त्रैमासिक प्रतिवेदन

#### १. वित्तीय विवरण

##### क) त्रैमासिक अवधिको बासलात, नाफा नोक्सान सम्बन्धि विवरण :

यस बैंकको त्रैमासिक अवधिको बासलात, नाफा नोक्सान सम्बन्धि विवरण यसै प्रतिवेदन साथ प्रकाशित गरिएको छ । साथै संस्थाको Website: www.kamanabank.com.np मा उपलब्ध छ ।

##### ख) प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू :

|                               |        |                                  |        |
|-------------------------------|--------|----------------------------------|--------|
| सुद नाफा कुल आम्दानी प्रतिशत: | २१.४८  | प्रति शेयर आम्दानी:              | ५.३६   |
| प्रति शेयर नेटवर्थ:           | १११.१० | प्रति शेयर कुल सम्पत्तीको मुल्य: | ७७६.४६ |
| तरलता अनुपात:                 | ४०.५१  |                                  |        |

##### २. व्यवस्थापकीय विश्लेषण :

क) समग्र बैकिङ बजार तरलताको समस्याले ग्रसित भएको अवस्थामा यस विकास बैंकको हाल सम्मको व्यावसायिक तथा वित्तीय स्थिति व्यवस्थापनको योजना अनुस्यू रहेको छ । निक्षेप, कर्जा तथा मुनाफा वृद्धि सम्बन्धमा प्रकाशित वित्तीय विवरणले प्रष्ट पारेको छ । बैंकको तरलता अनुपात, कर्जा निक्षेप अनुपात लगायत मौज्दात र आम्दानीको अवस्था राम्रो रहेको छ ।

ख) व्यावसायिक योजनाको विकास, वित्तीय लगानीका क्षेत्रहरूको खोजी, व्यवसायिक संजाल वृद्धि, व्यवसाय विविधीकरण तथा गुणस्तरीय वित्तीय सेवा प्रदान गर्ने यस विकास बैंकको उद्देश्य रहेको छ भने व्यवसायिक विकासका लागि आधुनिक तथा गुणस्तरीय वित्तीय सेवा विस्तार, शाखा विस्तारका साथै ग्राहकमुखी नयाँ योजनाहरू ल्याइने गरेको छ ।

ग) विगतको अनुभवबाट संगठित संस्थाको मौज्दात, नाफा वा नगद प्रवाहमा तात्त्विक असर पार्न सक्ने घटना, अवस्था आदि भएको छैन । वित्तीय क्षेत्रमा देखा परेको तरलताको अभाव तथा निक्षेपको उच्च लागतका कारण श्रोतको उपलब्धता साँघुरिएको छ । बैंकको निष्क्रिय कर्जाको अनुपात समीक्षा अवधिमा ०.३०% रहनेको छ ।

##### ३. कानुनी कारवाही सम्बन्धि विवरण :

त्रैमासिक अवधिमा विकास बैंकले कुनै मुद्दा दायर नगरेको तथा विकास बैंकलाई कानुनी कारवाही सम्बन्धि कुनै मुद्दा दायर भएको जानकारीमा आएको छैन । बैंकको संस्थापक वा संचालकको विरुद्धमा प्रचलित नियमको अवज्ञा, आर्थिक वा फौजदारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको जानकारीमा आएको छैन ।

##### ४. संगठित संस्थाको शेयर कारोबार सम्बन्धि विवरण :

क) विकास बैंकको हाल कायम रहेको चुक्ता पूँजी अनुसार ६५% संस्थापक र ३५% सर्वसाधारणलाई जारी गरिसकिएको छ । यस विकास बैंकको शेयर नेपाल धितोपत्र बजारमा सुचिकृत भई कारोबार भै रहेको छ । शेयरको मुल्य तथा कारोबार बजारले निर्धारण गर्ने हुँदा यस संस्थाको व्यवस्थापन शेयरको मुल्य तथा कारोबार प्रति तटस्थ छ तर प्रचलित कानून अनुसार सबन्ध निकायहरूलाई उपलब्ध गराउनुपर्ने सूचना तथा जानकारी भने संस्थाले उपलब्ध गराएको छ ।

##### ख) यस बैंकको त्रैमासिक अवधिमा

|                         |             |                            |
|-------------------------|-------------|----------------------------|
| शेयरको अधिकतम मुल्य     | रु. ३३५     |                            |
| शेयरको न्यूनतम मुल्य    | रु. १०६     |                            |
| शेयरको अन्तिम मुल्य     | रु. १०९     |                            |
| कारोबार भएको कुल संख्या | रु. १३४,६३७ | (श्रोत www.nepalstock.com) |

##### ५. समस्या तथा चुनौती:

बैंक तथा वित्तीय संस्थाको संख्यात्मक वृद्धि तथा बजारमा तरलता अभावले प्रतिस्पर्धा बढ्न गई निक्षेपको व्याजदर बढ्दै गएको छ । राजनैतिक अस्थिरता, बारम्बार हुने बन्द तथा हडताल जस्ता व्यवसायलाई प्रतिकूल असर पार्ने क्रियाकलापहरूको कारणले लगानीको उपयुक्त अवसरमा कमी देखिएको छ । ग्राहकमुखी सेवाको व्यवस्था गर्न दक्ष जनशक्तिमा आवश्यक लागत लाग्ने तथा आफ्नो भावी कार्यक्रमहरूलाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गराउने र ग्रामीण क्षेत्रहरूमा आफ्नो सञ्जाल विस्तार गर्ने रणनीति संस्थाले लिएको छ ।

##### ६. संस्थागत सुशासन:

संस्थागत सुशासनको लागि सञ्चालक समिति, लेखापरीक्षण समिति, कर्जा लगानी उपसमिति तथा व्यवस्थापन समूहले संस्थाको व्यवसायिक योजना तथा भावी कार्यक्रमका लागि छलफल गर्ने निति लिई सोही बमोजिम कार्य अगाडी बढाइरहेको छ । नेपाल राष्ट्र बैंकबाट जारी गरिएका निर्देशन तथा बैंकको आन्तरिक नीति नियमहरूलाई कडाईका साथ पालना गर्ने गराउने नीति बैंकले लिएको छ । संचालन जोखिम कम गर्न तथा कामलाई व्यवस्थित गर्न विभिन्न आन्तरिक निति, नियम तथा निर्देशिकाहरूको तर्जुमा गरी लागू गरिएको छ ।

##### ७. सत्य, तथ्यता संवन्धमा कार्यकारी प्रमुखको उद्घोषण :

आजका मितिसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रूपमा उत्तरदायित्व लिन्छु । साथै म उद्घोष गर्दछु कि मैले जाने बुझ्नेसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य तथ्य र पूर्ण छन् र लगानीकर्ताहरूलाई निर्णय लिन आवश्यक पर्ने कुनै विवरण सूचना तथा जानकारीहरू लुकाइएको छैन ।